
EKSPRES
 INFORMACIJA

Nr. 107
  2018 m. rugsėjo mėn.



2                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 107 //  www.post.lt

TURINYS

IŠLEISTI III KETVIRČIO PAŠTO MOKOS ŽENKLAI
2018-07-27       TRAKų DIEVO MOTINOS, LIETuVOS gLObėjOS, PAVEIKSLO KARūNAVIMuI – 
                           300 METų
2018-08-17      LIETuVOS gyVūNAI
2018-09-14      ŠIuOLAIKINIS LIETuVIų MENAS. TAPybA
2018-09-22      POPIEŽIAuS VIzITAS LIETuVOjE.

Pašto ženklų temos renkamos remiantis Pašto mokos ženklų išleidimo, išėmimo iš apyvartos ir 
apskaitos taisyklių, patvirtintų LR susisiekimo ministro 2013 m. balandžio 30 d. įsakymu Nr. 3-258, II 
skirsniu.

Pašto ženklų projektai renkami bei spausdinami remiantis Pašto mokos ženklų išleidimo, išėmimo 
iš apyvartos ir apskaitos taisyklių, patvirtintų LR susisiekimo ministro 2013 m. balandžio 30 d. įsakymu 
Nr. 3-258, III ir IV skirsniais.

2               Turinys / Pašto mokos ženklų leidyba / Išleisti III ketvirčio pašto mokos ženklai 

3               2018 metų pašto mokos ženklų leidybos planas

4              Trakų Dievo Motinos, Lietuvos globėjos, paveikslo karūnavimui – 300 metų

5               Lietuvos gyvūnai

6            Šiuolaikinis lietuvių menas. Tapyba

7              Popiežiaus vizitas Lietuvoje

8             Pašto vokai

9             Pirmos dienos datos (PDA) spaudai ir meniniai atvirukai

10-11      Spausdinama

12-13      Ab Lietuvos paštas siūlo 

PAŠTO MOKOS ŽENKLų LEIDybA



3                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 107 //  www.post.lt

Nr. Pašto ženklo pavadinimas (arba serijos) Išleidimo 
data                                            

Pašto ženklas, 
pašto blokas, 

serija

1-4 Lietuvos valstybės simboliai. gedimino stulpai 2018-01-05 4 pašto ženklų 
serija

5-6 XXIII žiemos olimpinės žaidynės 2018-01-26 2 pašto ženklų 
serija

7 Lietuvos valstybės atkūrimui – 100 metų 2018-02-09 pašto blokas

8 Vydūno 150-osios gimimo metinės 2018-03-16 pašto ženklas

9 Lietuvos skautams – 100 metų 2018-03-30 pašto ženklas

10-11 Europa. Tiltai 2018-04-20 2 pašto ženklų 
serija

12 Andriaus Sniadeckio 250-osios gimimo metinės 2018-05-18 pašto ženklas

13 Lietuvos tautinės mažumos ir bendrijos. Totoriai 2018-06-08 pašto ženklas

14 Pasaulio Lietuva 2018-06-29 pašto blokas

15 Trakų Dievo Motinos, Lietuvos globėjos, paveikslo 
karūnavimui - 300 metų

2018-07-27 pašto ženklas

16-19 Lietuvos gyvūnai 2018-08-17 4 pašto ženklų 
serija

20 Šiuolaikinis lietuvių menas 2018-09-14 pašto blokas

21 Popiežiaus vizitas Lietuvoje 2018-09-22 pašto ženklas

22 Moderniosios Lietuvos institucijoms – 100 metų 2018-10-12 pašto blokas

23 Moterų balsavimo teisės įtvirtinimui Lietuvoje – 100 
metų

2018-10-26 pašto ženklas

24-25 Šv. Kalėdos ir Naujieji metai 2018-11-23 2 pašto ženklų 
serija

26 Pirmiesiems lietuviškiems pašto ženklams – 100 
metų

2018-11-30 pašto ženklas

2018 METų PAŠTO MOKOS ŽENKLų LEIDybOS PLANAS



4                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 107 //  www.post.lt

PDV (FDC 2018-10)

TRAKų DIEVO MOTINOS, LIETuVOS gLObėjOS, 
PAVEIKSLO KARūNAVIMuI - 300 METų

Nr. 782

Dail. A. Sancewicz. Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Pašto ženklas. Ženklo dydis  – 36 x 52 mm.
Nr. 782. 
Nominalas – 1,56 €.
Lapelyje 4 pašto ženklai ir 2 kuponai (3x2).
Tiražas – 30 000 vnt,
Spausdino „Vaba Maa“, Estija.

Lietuvos pašto ženklų leidybos istorijoje bendra pašto 
ženklų laida su Lenkija išleidžiama pirmą kartą.
Kaip skelbia Trakų Švč. Mergelės Marijos Apsilankymo 
bazilika, pašto ženkluose pavaizduotas Dievo Motinos 
paveikslas siejamas su kunigaikščio Vytauto vardu. 
XVIII amžiaus pradžioje kitoje paveikslo pusėje buvo 
užrašyta, kad jį Vytautui Krikšto proga dovanojęs 
bizantijos imperatorius Emanuelis II Paleologas 
(1391—1425). Anot įrašo, tai esanti ikona Nikopėja 
(graikiškai — Pergalingoji), padėjusi imperatoriui 
jonui Komnenui (1087—1143) pralaužti persų apgultį 
ir sėkmingai grįžti į Konstantinopolį.
Nors neturima istorinių žinių, koks buvo Vytauto 
vaidmuo Trakų bažnyčiai įsigyjant šį paveikslą, yra 
žinoma, kad jį gerbė ir katalikai, ir stačiatikiai, ir net 
Vytauto pavaldiniai vietos musulmonai. Veikiausiai 
minėtas įrašas atsirado prieš 1718 m., kai plačiai 
išgarsėjęs stebuklingas paveikslas pirmasis Lietuvos 
Didžiojoje Kunigaikštystėje buvo vainikuotas 
popiežiaus Klemenso XI atsiųstomis karūnomis, 

suteikiant jam Ligonių užtarėjos titulą.

Išleidimo data 2018-07-27



5                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 107 //  www.post.lt

LIETuVOS gyVūNAI

Dail.  T. Dragūnas. Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Ženklo dydis 37 x 30 mm. 
Nr. 783-786 
Nominalai – po 0,49 €.
Lapelyje 8 (2x4) pašto ženklai.
Tiražas – po 125 000 vnt.
Spausdino „Vaba Maa“, Estija.

Išleidimo data 2018-08-17

PDV (FDC 2018-11)

Pempė – nedidelis, karvelio dydžio paukštis, 
žiemoti skrendantis iki Šiaurės Afrikos, šiaurinės 
Indijos ir Kinijos, į Lietuvą iš šiltų kraštų grįžtantis 
anksti – kovo mėnesį. Paukštis mėgsta atvirus 
plotus – pievas, ganyklas, dirbamus laukus, net 
lizdą pempės suka ant žemės atviroje vietoje, į kurį 
deda 4 žalsvus, išmargintus neryškiomis pilkomis ir 
aiškesnėmis juodomis dėmėmis, kiaušinius. Išveda 
vieną vadą, tad  lizdą bei jauniklius nuo įsibrovėlių 
gina triukšmingai ir agresyviai – ne be reikalo yra 
sakoma, kad „gina kaip pempė kiaušinius“.

Nr. 783-786



6                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 107 //  www.post.lt

PDV (FDC 2018-12)

ŠIuOLAIKINIS LIETuVIų MENAS. TAPybA

Nr. 787

Dail. Š. Sauka. Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Ženklo dydis – 52x 36 mm, bloko dydis –125x100 
mm.
Nr. 787. Nominalas – 0,99 €.
Tiražas –15 000 vnt.
Spausdino „Vaba Maa“, Estija.

Paveikslo, kuris žiniasklaidoje buvo pakrikštytas „ne 
silpnų nervų žmonėms“, centre vaizduojami iš žmonių 
kūnų pastatyti milžiniški rūmai, simbolizuojantys 
Valstybę – tai mūsų istorija, sudėta iš ją kūrusių 
žmonių gyvenimų. Šalia rūmų parimęs žaizdotas, 
pūliais aptekęs Rūpintojėlis Š. Saukos veidu. Po 
jo kojomis – šią Valstybę kūrę nuogai išrengti 
paprasti ir vienaip ar kitaip Lietuvai nusipelnę įvairių 
epochų bei laikmečių visuomenės veikėjai: rašytoja 
Žemaitė, poetas julius janonis, dainininkas Virgilijus 
Noreika, poetas bernardas brazdžionis, prezidentai 
Antanas Smetona, Aleksandras Stulginskis ir Kazys 
grinius, kompozitorius juozas Naujalis, istorikas 
Simonas Daukantas, filosofas Vydūnas, dailininkas 
ir kompozitorius Mikalojus Konstantinas Čiurlionis, 
lakūnai Steponas Darius ir Stasys girėnas, poetė 
Salomėja Nėris, kalbininkas jonas jablonskis, daktaras 

jonas basanavičius, 
kunigas ir poetas 
Maironis, rašytojai 
Vaižgantas ir balys 
Sruoga, poetas 
Paulius Širvys, 
kardinolas Vincentas 
Sladkevičius ir 
daugybė kitų. Šią 
sceną kairiame 
paveikslo kamputyje 
stebi susimąsčiusi 
mergaitė ryškia 
suknele – Lietuvos 
ateitis.

Išleidimo data 2018-09-14



7                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 107 //  www.post.lt

POPIEŽIAuS VIzITAS LIETuVOjE

Dail. A. Ratkevičienė. Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Pašto ženklas –  52 x 36 mm. 
Nr. 788. Nominalas – 0,69 €
Tiražas – 40 000 vnt.
Spausdino „Vaba Maa“, Estija.

gavus Vatikano sutikimą, po ilgos pertraukos 
išleidžiamas riboto tiražo pašto ženklas, skirtas 
Šventojo Tėvo vizitui Lietuvoje. Paskutinį kartą 
popiežiaus atvaizdas ant pašto mokos ženklo 
buvo prieš 7 metus, o jo oficialus vizitas Lietuvoje 
– net prieš 25 metus. Kadangi pontifiko atvaizdo 
naudojimas yra griežtai reglamentuotas ir 
reguliuojamas, dailininkės Aušrelės Ratkevičienės 
pagal oficialų jo Šventenybės atvaizdą sukurtas 
pašto ženklas buvo suderintas su Vatikanu.

2013 m. kovo 13 d. išrinktas popiežius Pranciškus 
(tikrasis vardas – jorge Mario bergoglio) yra vienas 
svarbiausių pasaulio lyderių ir moralinis autoritetas 
milijonams tikinčiųjų. už vilties ir padrąsinimo žinią 
Europai, indėlį siekiant globalios taikos, skleidžiamas 
gailestingumo, tolerancijos ir solidarumo vertybes 
2016 m. jam įteiktas vienas garbingiausių pasaulyje – 
Karolio Didžiojo apdovanojimas.

Išleidimo data 2018-09-22

PDV (FDC 2018-13)

Nr. 788



8                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 107 //  www.post.lt

PAŠTO VOKAI

NŽV „TRAKų DIEVO MOTINOS, LIETuVOS gLObėjOS, PAVEIKSLO KARūNAVIMuI – 300 METų“.
Apipav. I. gervė. Atvartas – horizontalus.
Tiražas 1640 vokų. Spausdino Katkaus grafikos laboratorija „TyPO“.

NŽV „LIETuVOS gyVūNAI“. 
Dail. T. Dragūnas. Atvartas – horizontalus.
Tiražas 630 vokų. Spausdino Katkaus grafikos laboratorija „TyPO“.

NŽV „ŠIuOLAIKINIS LIETuVIų MENAS. TAPybA“. 
Apipav. I. gervė. Atvartas – horizontalus.
Tiražas 600 vokų. Spausdino Katkaus grafikos laboratorija „TyPO“.

NŽV „POPIEŽIAuS VIzITAS LIETuVOjE“. 
Dail. A. Ratkevičienė. Atvartas – horizontalus.
Tiražas 800 vokų. Spausdino Katkaus grafikos laboratorija „TyPO“.



9                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 107 //  www.post.lt

PIRMOS DIENOS DATOS (PDA) SPAuDAI
2018-07-27 PDV „TRAKų DIEVO MOTINOS, LIETuVOS gLObėjOS, PAVEIKSLO KARūNAVIMuI - 300 
METų“, Trakai.
2018 08 17  PDV „LIETuVOS gyVūNAI“, Vilnius.
2018-09-14  PDV „ŠIuOLAIKINIS LIETuVIų MENAS. TAPybA“, Vilnius.
2018-09-22 PDV„POPIEŽIAuS VIzITAS LIETuVOjE“, Vilnius.

MENINIAI PAŠTO ATVIRUKAI
NŽA “LIETuVOS gyVūNAI”.
KARTMAKSIMuMAI NR.73-76. DAIL. T. DRAgūNAS.
TIRAŽAS PO 350 VNT.



10                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 107 //  www.post.lt

SPAuSDINAMA
      2018 10 12 Pašto blokas „Moderniosios Lietuvos institucijoms – 100 metų“.

Dail. R. Auškalnytė. Ofsetas. Dydis: 125x100 mm.

      2018 10 26 Pašto ženklas „Moterų balsavimo teisės įtvirtinimui Lietuvoje – 100 metų“.
Dail. j. Dadonas. Ofsetas. Dydis: 30x37 mm.

     



11                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 107 //  www.post.lt

2018 11 23 Pašto ženklų serija „Šv. Kalėdos ir Naujieji metai“.
Dail. P. jančytė. Ofsetas. Dydis: 30x37 mm.

2018 11 30 Pašto ženklas „Pirmiesiems lietuviškiems pašto ženklams – 100 metų“
Dail. T. Dragūnas. Ofsetas. Dydis: 30x37 mm.



12                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 107 //  www.post.lt

Prekės kodas Leidimo metai Kaina

220034A 1992 6,09 €

220126_5 1994 14 €

220144_4 1995 14 €

220137_3 1997 15 €

220087_2 1998 21 €

220138_2 1999 20,79 €

220113_2 2000 23,76 €

220145_1 2001 21,68 €

220163_2 2002 19,31 €

220149C 2003 21,38 €

220154_2 2004 19,00 €

220164_3 2005 21,38 €

220167_4 2006 18 €

220171_4 2007 25 €

220177_6 2008 38 €

220181_7 2009 32 €

220187_3 2011 41,42 €

220198 2013 29,54 €

220199 2014 30,00 €

220200            2015 33,00 €

220201 2016 28,00 €

220202 2017 33,00 €

Ab LIETuVOS PAŠTAS SIūLO
Metinius pašto ženklų komplektus:



13                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 107 //  www.post.lt

Lietuvos pašto ženklų komplektus Davo Lux lapuose:

Teminius rinkinius:

Prekės kodas Leidimo metai Kaina

220197 2011 41,71 €

Prekės kodas Leidimo metai Kaina

220136 Miestų herbai (1997-2001) 8,70 €

220157 Miestų herbai (2002-2005) 8,61 €

220176 Lietuvos Raudonoji knyga 
pašto ženkluose   

57,34 €

220193 Vaikiškas pašto ženklų rinkinys 9,27 €

Filatelinė produkcija užsakovui išsiunčiama paštu po to, kai apmokama sąskaita. galima užsisakyti 
Lietuvos pašto pirmos dienos vokų, vokų su proginiais spaudais, suvenyrinių lapų, ženklintų vokų ir 
atvirukų, aerogramų bei kitos filatelinės medžiagos.

užsakymus prašome siųsti adresu:
AB Lietuvos paštas Korporatyvinių reikalų departamentas
J. Jasinskio g. 16, 03500 Vilnius
Lietuvos pašto ženklus galima užsisakyti: www.lietuvospaštas.lt
Iškilus klausimams kreiptis el. paštu: expressinfo@post.lt
Informacija teikiama tel.: 8 700 55400

Prekės kodas Leidimo metai Kaina

225018 Žemaičių vyskupijos įkūrimui – 
600 metų (Vatikano ženklas)

1 €

  Vatikano pašto ženklus:



14                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 107 //  www.post.lt

Nr. Pašto ženklo, pašto bloko, ženklinto atviruko 
pavadinimas

Išleidimo 
data                                            

Pašto ženklas, 
pašto blokas, 
ženklintas 
atvirukas

1 Lietuvos valstybės simboliai. Vėliavos 2019 01 04 3 pašto ženklų 
serija

2 Moderniosios Lietuvos institucijoms – 100 metų 2019 01 11 Pašto blokas

3 Pirmajam žemaičių paminėjimui istoriniuose 
šaltiniuose – 800 metų

2019 01 18 Pašto ženklas

4 Lietuvos nepriklausomybės kovos 2019 02 01 Pašto ženklas

5 Partizanų Lietuva 2019 02 15 Pašto blokas

6 Kaziuko mugė 2019 03 01 Ženklintas 
atvirukas

7 Europa. Nacionalinis paukštis 2019 04 05 2 pašto ženklų 
serija

8 Lietuvos Raudonoji knyga. Augalai 2019 04 26 Pašto ženklas

9 Lietuvos Raudonajam Kryžiui – 100 metų 2019 05 03 Pašto ženklas

10 Tarptautinė šeimos diena 2019 05 10 Pašto ženklas

11 Nerijos fortas 2019 06 07 Ženklintas atvirukas

12 Lietuvos liaudies buities muziejus 2019 06 21 Ženklintas 
atvirukas

13 Tado Ivanausko muziejui – 100 metų 2019 07 12 Ženklintas 
atvirukas

14 Lietuvos tautinės mažumos ir bendrijos. Lenkai 2019 08 09 Pašto ženklas

15 juozo Tumo-Vaižganto 150-osios gimimo metinės 2019 09 20 Pašto ženklas

16 Šiuolaikinis lietuvių menas. Teatras 2019 10 25 Pašto ženklas

17 Šv. Kalėdos ir Naujieji metai 2019 11 22 2 pašto ženklų 
serija

PAŠTO ŽENKLų, PAŠTO bLOKų IR ŽENKLINTų ATVIRuKų 
LEIDybOS PLANAS 2019 METAMS



15                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 107 //  www.post.lt


